
UCHWAŁA NR XXIII/146/2020 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,  oraz sposobu świadczenia usług przez 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  
samorządzie gminnym ( Dz. U. z  2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz 6r ust. 3 ustawy z  dnia 13 września 1996 r. o  
utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach  ( Dz. U. z  2020 r., poz. 1439) oraz po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu, Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości w części zamieszkałych i w części nie zamieszkałych,   
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe a także od właścicieli określonych nieruchomości niezamieszkałych, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, z terenu Gminy Mietków i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) od właściciela nieruchomości zamieszkałej odbiera się każdą ilość następujących rodzajów odpadów: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i
 wielomateriałowe 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne ; 

e) niesegregowane (zmieszane ) odpady komunalne (w tym popiół) – frakcji występującej przy prawidłowej
 selektywnej zbiórce tzn. odpady resztkowe, pozostałości po segregacji odpadów lub odpady odebrane w
 przypadku nieprawidłowej segregacji odpadów; 

2) od właścicieli określonych nieruchomości niezamieszkałych, którzy wyrazili zgodę na przystąpienie do 
gminnego systemu gospodarowania odpadami, odbiera się następujące rodzaje odpadów: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury – w ilości wskazanej w deklaracji; 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i
 wielomateriałowe – w ilości wskazanej w deklaracji; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – w ilości wskazanej w deklaracji ; 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne – w ilości wskazanej w deklaracji; 

e) niesegregowane (zmieszane ) odpady komunalne (w tym popiół) – frakcji występującej przy prawidłowej
 selektywnej zbiórce tzn. odpady resztkowe, pozostałości po segregacji odpadów lub odpady odebrane w
 przypadku nieprawidłowej segregacji odpadów – w ilości wskazanej w deklaracji; 

3) od właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odbiera się następujące rodzaje odpadów: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury - w ilości wskazanej w deklaracji; 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i
 wielomateriałowe -  w ilości wskazanej w deklaracji; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - w ilości wskazanej w deklaracji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7009BC60-ECD1-4E3F-8A1D-04A07F73CF1C. podpisany Strona 1



d) bioodpady stanowiące odpady komunalne - w ilości wskazanej w deklaracji; 

e) niesegregowane (zmieszane ) odpady komunalne (w tym popiół) – frakcji występującej przy prawidłowej
 selektywnej zbiórce tzn. odpady resztkowe, pozostałości po segregacji odpadów lub odpady odebrane w
 przypadku nieprawidłowej segregacji odpadów - w ilości wskazanej w deklaracji; 

4) z punktu selektywnego zbierania odpadów odbiera się odpady selektywnie zebrane przez wszystkich 
 mieszkańców gminy w godzinach jego otwarcia i w ilościach: 

a) papier i tektura – bez ograniczeń; 

b) tworzywa sztuczne – bez ograniczeń; 

c) metale – bez ograniczeń; 

d) szkło – bez ograniczeń; 

e) opakowania wielomateriałowe – bez ograniczeń; 

f) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów– bez ograniczeń ; 

g) odpady niebezpieczne – bez ograniczeń; 

h) przeterminowane leki i chemikalia – bez ograniczeń; 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku
 przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we
 krwi, w szczególności igieł i strzykawek – bez ograniczeń; 

j) zużyte baterie i akumulatory – bez ograniczeń; 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – bez ograniczeń; 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 50kg/os./rok; ł) odpady budowlane i rozbiórkowe – 50kg/os./rok; 

m) zużyte opony – 60kg/os./rok; 

n) tekstylia i odzież– bez ograniczeń ; 

5) z miejsc ogólnodostępnych typu „gniazda” odbiera się: 

a) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i
 wielomateriałowe; 

6) ze „zbiórki krawężnikowej” odbiera się: 

a) odpady wielkogabarytowe– według potrzeb mieszkańców; 

b) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – według potrzeb mieszkańców; 

c) zużyte opony pochodzące z pojazdów użytkowanych w gospodarstwie domowym– według potrzeb
 mieszkańców. 

§ 3. 1. W ramach opłaty o której mowa w §  1, Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości w worki do 
gromadzenia selektywnie zebranych odpadów komunalnych tj. metale i tworzywa sztuczne, szkło, papier oraz 
bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

2.  Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w pojemniki na odpady 
niesegregowane   (zmieszane), które udostępni najpóźniej na jeden dzień przed terminem odbioru odpadów, 
poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd 
specjalistycznym pojazdom. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
wskazanych w § 2 pkt 1 i 2: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz na dwa tygodnie, a w przypadku budynków 
wielorodzinnych w okresie od 1 kwietnia do 30 października nie rzadziej niż raz na tydzień, nie dopuszczając 
jednak do przepełniania pojemników lub worków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7009BC60-ECD1-4E3F-8A1D-04A07F73CF1C. podpisany Strona 2



b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i szkło – raz na cztery tygodnie, 
nie dopuszczając jednak do przepełniania pojemników lub worków; 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne – co najmniej jeden raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 
30 października raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych i raz na tydzień z budynków 
wielorodzinnych,  nie dopuszczając jednak do przepełniania pojemników lub worków. 

2. Z terenów nieruchomości wskazanych w § 2 pkt 3, zgodnie z okresem korzystania z nieruchomości 
wskazanym w deklaracji: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz na dwa tygodnie, nie dopuszczając jednak do 
przepełniania pojemników lub worków; 

b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i szkło – raz na cztery tygodnie, 
nie dopuszczając jednak do przepełniania pojemników lub worków; 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne – co najmniej jeden raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 
30 października raz na dwa tygodnie, nie dopuszczając jednak do przepełniania pojemników lub worków. 

3. Z terenów nieruchomości wskazanych w § 2 pkt 5: 

a) szkło,  w tym odpady opakowaniowe ze szkła – raz na cztery tygodnie; 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i
 wielomateriałowe – raz na cztery tygodnie. 

4. Z terenów nieruchomości wskazanych w § 2 pkt 6: 

a) odpady wielkogabarytowe – dwa razy do roku; 

b) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – dwa razy do roku; 

c) zużyte opony pochodzące z pojazdów użytkowanych w gospodarstwie domowym – dwa razy do roku. 

5. Odbieranie odpadów komunalnych z terenu gminy, odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem, 
opracowanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady i udostępnionym właścicielom nieruchomości. 

§ 5. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla mieszkańców gminy Mietków (zwany PSZOK) 
mieści się w Mietkowie, przy ul. Bystrzyckiej nr 2 i prowadzony jest przez  Gminę Mietków. 

§ 6. Określa się sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczą do punktu selektywnej zbiórki odpadów, odpady komunalne 
zebrane w sposób selektywny wymienione w § 2 pkt 4. 

2) przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

3) do PSZOK  przyjmowane są wyłącznie odpady powstające w gospodarstwach domowych, w ramach opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nie przyjmuje się odpadów w ilości i o charakterze wskazującym, iż 
pochodzą one z prowadzonej działalności gospodarczej. 

4) dostarczone przez mieszkańca lub właściciela nieruchomości segregowane odpady komunalne przyjmowane są 
do PSZOK nieodpłatnie. 

5) informacja o adresie i godzinach otwarcia wraz ze wskazaniem rodzajów przyjmowanych odpadów znajduje 
się na stronie internetowej gminy www.mietkow.pl, oraz na tablicy informacyjnej przy wjeździe na teren 
PSZOK-u. 

§ 7. 1. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: 

2. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić powyższy fakt 
nie później niż w ciągu 3 dni od dnia zaistnienia zdarzenia. 

3. Zgłoszenie powinno nastąpić osobiście w Urzędzie Gminy Mietków, telefonicznie pod nr 713604908, 
pisemnie na adres: Urząd Gminy Mietków, ul. Kolejowa 35, lub pocztą elektroniczną na adres e-mail 
urzad@mietkow.pl 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7009BC60-ECD1-4E3F-8A1D-04A07F73CF1C. podpisany Strona 3



4. Zgłoszenie, o którym mowa w pkt 2 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności, 
w szczególności: imię i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, opis zdarzenia będącego podstawą 
zgłoszenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 9. Traci moc uchwała nr VII/57/2015  Rady Gminy Mietków z  dnia 30 czerwca 2015 r. w  sprawie 
szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w  zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i  zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01.01.2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7009BC60-ECD1-4E3F-8A1D-04A07F73CF1C. podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2019 r. poz. 2010 ze zm. ) mająca na celu m. in. usprawnienie funkcjonowania systemu oraz zachętę do
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nakłada na gminę obowiązek wdrożenia stosownych zmian
w zakresie systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, działającego na terenie gminy. Powyższe
oznacza, iż zmianie ulegają podjęte dotychczas uchwały w zakresie w jakim są one niezgodne
z obowiązującymi przepisami.

W związku z wejściem w życie zmian, rozszerzono listę odbieranych odpadów komunalnych przez Punkt
Selektywnej Zbiórki Odpadów o komunalne odpady medyczne oraz doprecyzowano częstotliwość odbierania
odpadów od właścicieli nieruchomości ze względu na rodzaj odpadu i zabudowę. Zniesiono niezgodne
z wytycznymi ograniczenia ilości przyjmowanych odpadów przez PSZOK.

W związku z powyższym po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we
Wrocławiu, podjęcie przez Radę Gminy Mietków przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7009BC60-ECD1-4E3F-8A1D-04A07F73CF1C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera f
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera g
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera h
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera i
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera j
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera k
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera l
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera m
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera n

	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik

